
JORNAL O ALTO URUGUAI
2 DE JULHO DE 202232

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº030/2022 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REGULARIZAÇÃO,  OUTORGA E LICENCIAMENTO 
DOS POÇOS ARTESIANOS COMUNITÁRIOS DO MUNICÍPIO DE ALPESTRE - RS, Apresen-
tação das propostas até o dia 15/07/2022, às 08:59h através do site: www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Início da Etapa de Lances:  15/07/2022, às 09h. Edital pelos sites 
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações fone 
(55) 3796-1166. Alpestre - RS, 1/7/2022. Valdir José Zasso - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 94/2022

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna público a quem possa interessar 
que estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública para a Alienação de Bens 
Imóveis de Propriedade do Município de Palmitinho/RS, conforme Lei Municipal nº 2.896 de 
10 de Novembro de 2021, em consonância ao Anexo Único da referida Lei, que define os bens 
imóveis de distrito industrial a serem licitados, através de Cronograma de Licitação do poder 
Público Municipal para a Venda dos imóveis pertencentes aos distritos industriais, sendo as-
sim a abertura será realizada às 14 horas do dia 03 de Agosto de 2022. Maiores informações 
podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/ Ramal 231 ou junto ao Setor de Licitações e 
Contratos, sendo que o edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 04 de Julho de 2022
CAETANO ALBARELLO - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO- Nº 13/2022
PROCESSO Nº 70/2022

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Ás quinze horas do dia 26 de maio de dois mil e vinte e dois, na sala de licitações, presen-
tes os membros da Comissão Permanente de Licitações, criada pela Portaria nº. 14/2022, 
reunida com o objetivo de analisar documentação e proposta solicitada da pessoa jurídica 
RGE SUL DISTRIBUIDORA DE ENERGIA AS CNPJ: 02.016.440/0001-62, para:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA RGE SUL DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. 
CNPJ: 02.016.4400001-628 PARA SERVIÇO DE REMOÇÃO/DESLOCAMENTO DE POS-
TES EM REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA NA RUA FREDERICO WESTPHALEN.

FUNDAMENTO DA DISPENSA - JUSTIFICATIVA:

FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 25.  É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de competição, em especial: 

RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR
A escolha da contratação da empresa RGE SUL DISTRIBUIDORA DE ENERGIA AS CNPJ: 
02.016.440/0001-62, se faz devido à necessidade de remoção e troca de localização dos 
postes da rua Frederico Westphalen, devido ao alargamento e asfaltamento da via onde 
os postes ficaram o leito da via, e cuja contratada é a concessionária da referida rede.

JUSTIFICATIVA DO PREÇO
Para efeito de verificar a razoabilidade do preço a ser desembolsado pela Administra-
ção Pública e definir sobre a validade da contratação direta, por Inexigibilidade de lici-
tação, para contratação da empresa RGE SUL DISTRIBUIDORA DE ENERGIA AS CNPJ: 
02.016.440/0001-62 para contratação da empresa Rge Sul Distribuidora De Energia S.A. 
Cnpj: 02.016.4400001-628 para serviço de remoção/deslocamento de postes em rede de 
distribuição de energia na rua Frederico Westphalen, o valor de R$ 18.765,57 (dezoito mil 
e setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos), aparenta encontrar-se 
compatível com o interesse público.

Nada mais a relatar foi lavrado o presente documento que será submetido á autoridade 
superior para ratificação e devida publicidade.    

Alpestre, 25 de maio de 2022.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Tóleman Alan Picoli - Presidente Comis. Licitações
Marcos André Pasa - Membro Comis. Licitações

Evandro Adão Particheli - Membro Comis. Licitações

DESPACHO
Com base na decisão da Comissão de Licitações e no parecer Jurídico reconheço ser 
inexigível a licitação e ratifico o ato para a contratação da pessoa jurídica RGE SUL DIS-
TRIBUIDORA DE ENERGIA AS CNPJ: 02.016.440/0001-62, para contratação da empresa 
Rge Sul Distribuidora De Energia S.A. Cnpj: 02.016.4400001-628 para serviço de remo-
ção/deslocamento de postes em rede de distribuição de energia na rua Frederico Wes-
tphalen, no valor de R$ 18.765,57 (dezoito mil e setecentos e sessenta e cinco reais e 
cinquenta e sete centavos), com base no Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93, conforme 
Processo Nº 70/2022, Inexigibilidade Nº 13/2022.

Alpestre, 26 de maio de 2022.
VALDIR JOSÉ ZASSO - Prefeito Municipal

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Com base na decisão da Comissão de Licitações e no parecer Jurídico reconheço ser 
inexigível a licitação e ratifico o ato para a contratação da pessoa RGE SUL DISTRIBUI-
DORA DE ENERGIA AS CNPJ: 02.016.440/0001-62, para contratação da empresa Rge 
Sul Distribuidora De Energia S.A. Cnpj: 02.016.4400001-628 para serviço de remoção/
deslocamento de postes em rede de distribuição de energia na rua Frederico Westphalen, 
no valor de R$ 18.765,57 (dezoito mil e setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta 
e sete centavos), com base no Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93, conforme Processo Nº 
70/2022, Inexigibilidade Nº 13/2022.

Alpestre, 26 de maio de 2022.
VALDIR JOSÉ ZASSO - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Pregão Presencial nº 25/2022: Abertura: 14/07/2022, às 9:00h, na sala da Adm. Geral. Objeto: 
Aquisição de Peças e Serviços para 02 (dois) Caminhões Agrale e 01 (uma) Camionete D20. O 
edital poderá ser obtido pelo site www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência, ou pelo e-mail 
licitacaoplanalto@gmail.com. Planalto, RS, 01/07/2022. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE 
– RS - Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA 
DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO 
DA ÁGUA, COM  A  FINALIDADE  DE  
ATENDER  A  DEMANDA  DE  CONSU-
MO  DE  ÁGUA ,  NA  LINHA  BARRA  
FEIA, MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS. 
Contratada: 83/2022 J. DOS SANTOS 
- EPP, CNPJ: 10.872.564/0001-78. 
Valor: R$ 178.104,85. ADJUDICAÇÃO 
E HOMOLOGAÇÃO EM 27/06/2022. 
Alpestre (RS) 01/07/2022

SHEILA KELEN TICHOTA VALENÇA
DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE FREDERICO 
WESTPHALEN-RS

COMUNICADO REFERENTE 
À HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 

Nº 91/2022
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 19/2022

O Município de FREDERICO WES-
TPHALEN-RS, comunica aos interes-
sados que as empresas vencedoras 
do Pregão Eletrônico nº 19/2022, cujo 
objeto é aquisição de equipamentos 
agrícolas, conforme Termo de Con-
vênio/MAPA- Plataforma + Brasil nº 
901587/2020 e Plano de Trabalho 
são: é(são): AGROPRATA COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP, nos 
itens 3, 4, 5; ISOLDE FERREIRA SILVA 
LTDA, nos itens 1, 2, 6.

Frederico Westphalen/RS, 
28 de JUNHO de 2022.

JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO
PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

Período: 01/06/2022 a 30/06/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE RECALIBRAÇÃO 
DAS CÂMARAS DE VACINAS. Contratada: 72/2022- BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA. Valor: R$ 2.800,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA CRELUZ COOPERATIVA 
DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA CNPJ: 91.950.261/0001-28 PARA EXTENSÃO DE REDE 
DE BAIXA TENSÃO PARA AMPLIAÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA VILA SER-
TÃOZINHO, INTERIOR DO MUNICÍPIO. Contratada: 73/2022- CRELUZ COOPERATIVA DE 
DISTRIBUICAO DE ENERGIA. Valor: R$ 4.312,71. Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA DE REFOR-
MA DA EDIFICAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, CON-
FORME MEMORIAL DESCRITIVO. Contratada: 74/2022- FOCO CONTRUÇÕES EM METÁLI-
COS E PRÉ-MOLDADOS LTDA. Valor: R$ 191.999,98. Objeto: O PRESENTE CONTRATO 
TEM POR OBJETO A CONCESSÃO DE INCENTIVOS AO DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL 
PARA A IMPLANTAÇÃO DE UNIDADE DE PRODUÇÃO INDUSTRIAL NO MUNICÍPIO. Con-
tratada: 75/2022- PAULO ADILSON MARTINS SAMPAIO. Valor: R$ 400.000,00. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇAO DE CA-
LHAS COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS PARA RESIDÊNCIAS DO LOTEAMENTO SO-
CIAL VALDOMIRO DORIGON. Contratada: 76/2022- PAULO ADILSON MARTINS SAMPAIO. 
Valor: R$ 38.274,50. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
PEÇAS PARA RETROESCAVADEIRA FROTA Nº 180. Contratada: 77/2022- DISTRIBUIDORA 
MERIDIONAL DE MOTORES CUMMINS S A. Valor: R$ 26.332,09. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINO 
FINAL DOS RESÍDUOS PROVENIENTES DE SAÚDE. Contratada: 78/2022- SERVIOESTE 
SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA. Valor: R$ 9.600,00. Objeto: EXECUÇÃO DO PROJETO DE 
ILUMINAÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA ANTONIO BONETTI, DE PROPRIEDADE DO 
MUNICÍPIO DE ALPESTRE-RS ATRAVÉS DA MELHORIA DE REDE ELÉTRICA, COM FORNE-
CIMENTO DOS MATERIAIS, COM A TROCA DAS LUMINÁRIAS/LÂMPADAS ANTIGAS POR 
LED EM TODA A EDIFICAÇÃO DO GINÁSIO. ATRAVÉS DO PROGRAMA ILUMINA RS, CON-
FORME CONVÊNIO SEL Nº 001/2022 E PROCESSO PROA Nº 22/2900-0000003-3, CON-
FORME MEMORIAIS. Contratada: 79/2022- STR ENERGIA COMÉRCIO DE MARTERIAIS 
ELÉTRICOS EIRELI. Valor: R$ 54.841,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PICADOR 
TRITURADOR. Contratada: 80/2022- LIPPEL ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS LTDA. Va-
lor: R$ 259.250,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE COLETA 
DE RESÍDUOS DA SMOPT. Contratada: 81/2022- LIPPEL ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS 
LTDA. Valor: R$ 259.250,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMEN-
TO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO PARA A ETA LAJEADO GRANDE. 
Contratada: 82/2022- MARCELO LUIZ BRAND. Valor: R$ 4.374,00. Objeto: EXECUÇÃO DE 
OBRA DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DA ÁGUA, COM A FINALIDADE  DE  ATENDER  
A  DEMANDA  DE  CONSUMO  DE  ÁGUA ,  NA  LINHA  BARRA  FEIA, MUNICÍPIO DE AL-
PESTRE – RS.. Contratada: 83/2022- J. DOS SANTOS - EPP. Valor: R$ 178.104,85. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE POSTE PADRÃO RGE. Contrata-
da: 84/2022- S. R. CARNETE. Valor: R$ 4.392,55. Objeto: BUENO & CIA LTDA. Contratada: 
85/2022- BUENO & CIA LTDA. Valor: R$ 800,00. Termos Aditivos: Objeto: REEQUILÍBRIO 
ECONÔMICO-FINANCEIRO. Contratada: Ata 04/2022- 1º Termo- NILSE JULKOSKI ME. Fica 
reajustado o preço unitário do item 19 que passa a ser R$ 15 e do item 36 que passa a 
ser R$ 16,99. Contratada: Ata 09/2022- 1º Termo- NILSE JULKOSKI ME. Fica reajustado 
o preço unitário do item 26 que passa a ser R$ 7,20. Contratada: Ata 19/2022- 1º Termo- 
DOUGLAS ROGE ENGELMAN - ME. Fica reajustado o preço unitário do item 27 que passa a 
ser R$ 116,09. Contratada: Ata 100/2021- 1º Termo- MADEIREIRA SAO LUIZ REIS LTDA. 
Fica reajustado o valor do item 09 que passa a ser de R$ 90,50 e do item 24 que passa a 
ser de R$ 1.710,00. Contratada: Ata 177/2021- 1º Termo- DOUGLAS ROGE ENGELMAN 
- ME. Fica reajustado o preço unitário do item 77 que passa a ser R$ 116,09. Contratada: 
17/2022- 2º Termo- VALERIO PERIN. Fica reequilibrado o valor do Item 01 que passa a ser 
de R$ 5,39. Contratada: 19/2022- 2º Termo- NADIR LIRA - EPP. Fica reequilibrado o valor 
do Item 03 que passa a ser de R$ 5,42. Contratada: 32/2020- 10º Termo- ELI GT LTDA. 
Fica reequilibrado o valor dos Itens 09 que passa a ser de R$ 5,50 e 12 que passa a ser de 
R$ 6,81. Contratada: 33/2020- 10º Termo- GUSTAVO WALSAK CONTE. Fica reequilibrado 
o valor dos Itens 04 e 05 que passam a ser de R$ 5,39 e do Item 15 que passa a ser de R$ 
5,40. Contratada: 36/2020- 10º Termo- OCIMAR CAGOL. Fica reequilibrado o valor do Item 
07 que passa a ser de R$ 5,42. Contratada: 37/2020- 10º Termo- TEREZINHA HOFFMANN - 
ME. Fica reequilibrado o valor do Item 19 que passa a ser de R$ 5,42. Contratada: 29/2020- 
11º Termo- AIRTON ROGERIO KICH. Fica reequilibrado o valor do Item 10 que passa a ser 
de R$ 5,43. Contratada: 29/2020- 11º Termo- AIRTON ROGERIO KICH. Fica reequilibrado 
o valor do Item 10 que passa a ser de R$ 5,43. Contratada: 34/2020- 12º Termo- ISMAEL 
ADEILTON BACH. Fica reequilibrado o valor dos Itens 11 e 13 que passam a ser de R$ 5,39. 
Contratada: 35/2020- 12º Termo- NADIR LIRA - EPP. Fica reequilibrado o valor dos Itens 
14, 16 e 18 que passam a ser de R$ 5,42. Objeto: AUMENTO DE QUANTITATIVO. Contrata-
da: 15/2022- 1º Termo- COOP. MISTA DE PROD. AGROINDUST. FAMILIAR DE ALPESTRE 
EXTREMO NORTE. Valor: R$ 4.800,50. Contratada: 16/2022- 1º Termo- COOPERATIVA DE 
PRODUTORES DE UVA E DERIVADOS DE AMETISTA DO SUL. Valor: R$ 1.825,20.
Objeto: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO. Contratada: 214/2021- 2º Termo- 
FOCO CONTRUÇÕES EM METÁLICOS E PRÉ-MOLDADOS LTDA. Prazo: 60 dias. Contrata-
da: 184/2021- 3º Termo- TRANS MAESTRI LTDA. Prazo: 120 dias. Contratada: 89/2020- 8º 
Termo- PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO. Prazo: 45 dias. Objeto: RENOVAÇÃO 
CONTRATUAL. Contratada: 206/2019- 3º Termo- VILSON LUIS BETTIO. Prazo: 12 meses. 
Contratada: 207/2019- 3º Termo- ANESIO MENEGHINI ME. Prazo: 12 meses. Contratada: 
238/2019- 3º Termo- TELEVIDA CENTRO ESPECIALIZADO DE DIAGNOSTICO LTDA. Prazo: 
12 meses. Contratada: 150/2020- 4º Termo- MARLO MIGUEL KOCH ME. Prazo: 06 me-
ses. Contratada: 86/2020- 8º Termo- EXPRESSO AMAMBEL DE TRANSPORTES LTDA ME. 
Prazo: 12 meses.
Objeto: REAJUSTA O VALOR DO COMBUSTÍVEL, CONCEDENDO O REEQUILÍBRIO ECONÔ-
MICO-FINANCEIRO. Contratada: Ata 27/2022- 3.º Termo- Fica reajustado o preço unitário 
por litro da GASOLINA ADITIVADA que passa a ser de R$ 7,31, do OLEO DIESEL S500 
(COMUM) que passa a ser de R$ 7,87 e do ÓLEO DIESEL S10 que passa a ser de R$ 8,05.

Alpestre (RS), 01/07/2022 
SHEILA KELEN TICHOTA VALENÇA - DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES

Compostagem 
doméstica: um modo 
simples de produzir 
adubo orgânico

Di
vu

lga
çã

o

Você sabia que cerca de 50% 
do resíduo gerado em sua 
residência é orgânico? E além 
disso, que este resíduo pode 
ser transformado em adubo 
para produção orgânica de 
hortaliças, flores e frutos? É 
isso mesmo, e sem custos, na 
sua própria casa. Para saber 
mais sobre o assunto, no site 
do jornal AU, da aba colunistas 
– Artigos Departamento de 
Engenharia e Tecnologia 
Ambiental, você pode conferir 
a abordagem que o professor-
doutor Willian Fernando de 
Borba faz sobre o processo 
de compostagem, com 
colaboração da professora 
Patrícia Rodrigues Fortes.



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVO
HAMBURGO - IPASEM NH

Protocolo: 2022000740172

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 64/2022

PROCESSO Nº 2022.52.100034PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022 – REGISTRO DE PREÇOS

EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVO HAMBURGO — IPASEM-NH ,
com sede na cidade de Novo Hamburgo/RS, situado à Rua 5 de Abril, nº 280, Bairro Rio Branco – CEP 93.310-085, torna público,
para conhecimento dos interessados, a realização da seguinte licitação, na modalidade PREGÃO , na forma ELETRÔNICA , do
TIPO MENOR PREÇO , cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS, conforme as
especificações do Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 8h do dia 18 de julho de 2022. ABERTURA
DAS PROPOSTAS: às 8h do dia 18 de julho de 2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS : às 9h do dia 18 de julho
de 2022. O Edital e Anexos do presente Pregão poderão ser consultados nas páginas eletrônicas www.ipasemnh.com.br e
www.pregaobanrisul.com.br. Novo Hamburgo/RS, 01 de julho de 2022.

RODRIGO ALMEIDA OLIVEIRA - Diretor de Administração

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2022000740803

Pregão Eletrônico 030/2022: Contratação de empresas para prestação de serviços de regularização, outorga e licenciamento dos
poços artesianos comunitários do município. Propostas: 15/07/2022, às 08:59h no www.portaldecompraspublicas.com.br. Início
Etapa de Lances: 15/07/2022, às 09h. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55)
3796-1166. Alpestre, RS, 1/7/2022. Valdir José Zasso, Prefeito.

MUNICÍPIO DE ARATIBA
Protocolo: 2022000740846

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO 122/2022 - CONCORRÊNCIA Nº 005/2022

OBJETO: Concessão gratuita de uso de imóvel público Lote Urbano nº 04, da quadra 83, com a área de 1.250 m², localizado na Rua
Orestes Valandro, no denominado Distrito Industrial “II”, patrimônio nº 13.052, nos termos da Lei Municipal nº 4.662, de 07 de junho
de 2022, para instalação de empresas interessadas na exploração dos ramos de atividade descritas no objeto do presente edital.
DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 03 de agosto de 2022 – 09:00 hs. EDITAL E INFORMAÇÕES: junto a Prefeitura Municipal,
pelo fone (54) 3376-1114 ou pelo site www.pmaratiba.com.br. Aratiba, RS, 01 de julho de 2022. Gilberto Luiz Hendges, Prefeito
Municipal.

MUNICIPIO DE ARROIO DO SAL
Protocolo: 2022000740839

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO SAL
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 35/22 – OBJETO: Registro de Preços para a locação de veículos para atendimento das demandas das
Secretarias Municipais . ABERTURA: 14:00 horas do dia 14 de julho de 2022. Pregão Presencial n° 36/22 – OBJETO: Registro de
Preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de confecção de próteses dentárias . ABERTURA:
14:00 horas do dia 15 de julho de 2022. Pregão Presencial n° 37/22 – OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais
para a manutenção das vias públicas . ABERTURA: 14:00 horas do dia 19 de julho d e 2022. Pregão Presencial n° 38/22 –
OBJETO: compra de câmara fria para conservação de medicamentos do projeto Cuidar Mais . ABERTURA: 14:00 horas do dia 21
de julho de 2022. REGÊNCIA: Leis nº 10.520/02, 8.666/93 e suas alterações. INFORMAÇÕES pelos fones n° (51) 3687 3505 /
3507 / 3509 / 3510, ramais 3505, 3507 e 3692, ou pelo site www.arroiodosal.rs.gov.br.

MUNICÍPIO DE CAMPINA DAS MISSÕES
Protocolo: 2022000740216

PE 044/2022: AQUISIÇÃO DE UM ROLO COMPACTADOR AUTOPROPELIDO DE SOLO, PROP 020.742/2021 CONVÊNIO Nº
911859/2021 Programa RS EMENDAS PARLAMENTARES - MAPA  DATA: 15/07/2022 ÀS 09h, através do site
https://pregaobanrisul.com.br/ .
PE 041/2022: AQUISIÇÃO MAQ EXTRUSORA DE CONCRETO . DATA: 18/07/2022 ÀS 09h, através do site

Porto Alegre, Segunda-feira, 4 de Julho de 2022 188Diário Oficial Nº 126

http://www.ipasemnh.com.br/
http://www.pregaobanrisul.com.br/
http://www.arroiodosal.rs.gov.br/
https://pregaobanrisul.com.br/

